
Saattohoidon tilanne Vantaalla

VD/235/00.02.03.00/2019

TH/JH

Vanhusneuvosto on toivonut esittelyä palliatiivisesta hoidosta ja saattohoidosta sekä niiden resursseista 
Vantaalla. Aihetta esittelee lääkäri Tytti Hölttä Vantaan sairaalasta.
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Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Käsittely:
Palliatiivisen lääketieteen erityispätevyyden suorittanut yleislääketieteen erikoislääkäri Tytti Hölttä 
Vantaan sairaalasta kertoi palliatiivisesta hoidosta ja saattohoidosta Vantaalla. Palliatiivisella hoidolla 
tarkoitetaan potilaan kokonaisvaltaista hoitoa elämän loppuvaiheessa ja keskeistä on oireiden lievitys, 
potilaan toiveiden kuuleminen ja myös omaisista huolehtiminen. Hoidon tavoitteena on mahdollisimman
hyvä elämänlaatu. Hölttä esitteli palliatiivista hoitoketjua Vantaalla sekä eri tason yksiköitä, joissa hoitoa 
järjestetään (kuvattu diaesityksessä). Hölttä totesi, että erityistason palliatiivisen hoidon rakenteet on 
Vantaalla olemassa, toiminta on vakiintunutta ja vuodepaikkoja on kohtuullisen riittävästi, mutta sekä 
lääkäri- että hoitajaresurssit ovat suosituksia niukemmat. Lisäksi Hölttä totesi, että yhteistyötä 
tehostetun palveluasumisen yksikköjen ja Vantaan kotisairaalan välillä voitaisiin kehittää edelleen. 

Vanhus- ja vammaispalvelujen vs. johtaja Minna Lahnalampi-Lahtinen lisäsi, että vanhusten 
tehostetussa palveluasumisessa on edellytyksenä lääkärikonsultaatiomahdollisuus, jotta niissä voidaan 
tarvittaessa toteuttaa myös saattohoitoa, jolloin potilas voi mahdollisuuksien mukaan asua loppuun 
saakka samassa paikassa.

Vanhusneuvostosta heräsi kysymyksiä mm. Kaunialan sairaalasta, jossa todettiin olevan hyvät 
edellytykset palliatiiviselle hoidolle, sekä saattohoidon vapaaehtoistoimijoista. Todettiin, että 
vapaaehtoisia tarvittaisiin lisää, ja että heille olisi tärkeää järjestää koulutusta. 

Lisäksi vanhusneuvostossa todettiin, että ihmisellä tulee olla oikeus hyvää kuolemaan, ja että 
saattohoidon tilanne vaikuttaa olevan Vantaalla varsin hyvä.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.


